АДМИНИСТРОАЦИЯ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

16.11.2015 год

                                                 № 43/1
	О назначении публичных слушаний по принятию проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в  Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»

              В  соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в РФ» со статьями 12, 24 Устава Хасанского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Хасанском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края, с целью приведения Устава Хасанского  городского  поселения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2.Определить вопрос, выносимый на публичные слушания – проект   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» с целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством.

3.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации Хасанского городского поселения, кабинет главы администрации  Хасанского  городского  поселения, время проведения публичных слушаний – 15:00 часов 18 декабря 2015 года.

4.Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому проекту решения о внесении изменений в  Устав  Хасанского  городского  поселения до  17 декабря 2015 года в кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7.

5.Установить, что письменные предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского  городского  поселения направляются заинтересованными лицами в адрес главы администрации  Хасанского городского поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7, кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения.

6.Назначить оргкомитет проведения публичных слушаний в составе:

Председатель - глава администрации Хасанского городского поселения   Степанов  И.В.

Секретарь       - Аненко Л.В.
Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний.

Проект  решения О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края разместить на официальном  сайте администрации Хасанского  городского  поселения  www.khasanskoeposelenie.narod.ru
7.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения.

Глава администрации

Хасанского городского поселения

                                     И.В.Степанов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

____________20____год                                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

Хасанского городского поселения Хасанского

муниципального района Приморского края

В целях приведения текста Устава Хасанского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от 29.06.2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"»; от 29.06.2015 года № 204-ФЗ «"О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

     РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хасанского городского поселения следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»
1.2. в пункте 8.2 части 8 статьи 29 слова "из своего состава" исключить;
1.3. Абзац 1 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции: «2. Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может быть менее двух и более пяти лет.»;

1.4. в абзаце первом части 5 статьи 58 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

1.5. Статью 61 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов.

1. Законом Приморского края может быть предусмотрено предоставление бюджету Приморского края субсидий из бюджета Хасанского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету Хасанского городского поселения могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету Хасанского городского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Хасанского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.6. пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";

2. Направить настоящее решение главе поселения для подписания и государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Хасанского городского поселения                                                       И.В.Степанов